PAGE
2

Решение №215-18.1

«6» июля  2017 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю.,  Смирнова Н.В.(далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу    ООО «Томск-Агро» на действия организатора торгов –  Министерства природных ресурсов и экологии Красноярского края при проведении аукциона на право заключения охотхозяйственного соглашения «Охотничье угодье расположено в Партизанском (51 595 гектаров) и Манском (1 892 гектара) муниципальных районах, общей площадью 53 487 гектаров» (лот №1), «Охотничье угодье расположено в Партизанском муниципальном районе, площадью 12 313 гектаров, на землях лесного фонда Верхнеманского лесничества в кварталах № 120-132, 150 Верхнеманского участкового лесничества» (лот №5) (извещение 180517/19786/01)
 (

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Томск-Агро» обоснованной.

2. Признать организатора торгов - Министерство природных ресурсов и экологии Красноярского края нарушившим части 13, 16 статьи 28  Федерального законом «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

3. Выдать организатору торгов - Министерству природных ресурсов и экологии Красноярского края предписание об устранении нарушений порядка проведения торгов.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	Н.В. Смирнова

	Я.Ю. Бычкова

1